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90    30    6    60    47   8     10    9   

 6    8    9     10    30     47    60    90
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7 + 5 =
15 – 8 =
8 + 5 =

6 + 6 =
13 – 5 =
8 + 9 =

9 + 8 =
7 + 4 =
9 + 6 =

14 – 7 =
18 – 9 =
16 – 9 =

12
7
13

12
8
17

17
11
15

7
9
7
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Найди периметр 
четырёхугольника

3 
см

7 
см

4 
см

6 
см
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Рпр. = 7 + 4 + 6 + 3 (см) 
Рпр. = 20см 

3см

4см 7см Р тр.= 3 + 4 + 7(см)

Р тр.= 14см
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20+4+30+6=

2+40+10+10+8=

60+20+3+6=

60

70

89
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Случаи сложения вида
36 +2, 36 + 20

Подготовила
учитель начальных классов 

МБОУ «СОШ №34»
Г. Симферополя

Порядникова Любовь Сергеевна
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Гимнастика для 
глаз
«В 

Простоквашино»





36+2 = 38



36+20 =56
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25 + 4 =  

20 5

20 + 5 + 4=20 + 5 + 4=
=20 + (5 + 4)=

=29
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25 + 40 =  

20 5

20 + 5 + 40=20 + 5 +
=(20 + 40) + 5=

=65
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19       49       63       77
86       54       95       93



Ekaterina050466

На двери висит замок
Кто его открыть бы смог? (соединяют 
пальцы в замок)

Потянули… (дети тянут руки в разные
 стороны)

Покрутили… (выполняют волнообразные 
движения кистями рук)

Постучали… (стучат одной ладошкой о 
другую)

И открыли! (пальцы расцепились)
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Мо
ло
дц
ы!


